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گفتوگو

علی کشوری نماینده قائمشهر تاکید کرد:

 دست وپا زدن های اسرائیل 
در آخرین روزهایش

در این روزهای درگیری میان اسرائیل و ایران شایعه 
احتمال حمله اســرائیل به مجلس نیز در خروجی 
برخی رســانه ها منتشر شــد. علی کشوری نماینده 
قائمشهر، ســوادکوه و جویبار و سیمرغ در گفتگو با 
هم میهن ایــن خبر را »ایجاد هــراس در دل مردم و 
رعب و وحشــت « عنوان کرده اســت. این گفتگو در 

ادامه می آید.

Ó  در روزهای ابتدایی شــروع جنــگ خبری آمد 
مبنی بر اینکه اســرائیل اعلام کرده که قرار است 
مجلس را مورد حمله قرار دهد. شــما این اعلام را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
تهدیدهای این چنینی هیچ اثری ندارد. این رفتار بیشتر 
برای ایجاد هراس در دل مردم و رعب و وحشــت اســت. 
ترامپ و رژیم صهیونیســتی برای ایجاد ایــن بیم و پروا، 
یک روز می گویند تهران را تخلیه کنید، یک روز می گویند 
فلان منطقه را. اما این تهدیدات پوچ و توخالی هیچ اثری 
ندارد. عموم جامعه زندگی خود را می کنند و شرایط عادی 
حاکم اســت. حالا هم حمله به مجلس را مطرح کردند. 
این تهدیدهایی اســت که هیچ گونه تاثیری ندارد. آنها از 
روی تــرس تهدید می کنند که به جایی حمله می کنند. 
چه منفعتی داشــتند؟ آنها موضوعات مختلفی مطرح 
کردند اما دست شــان درباره این موضوعات خالی است 
و تعرض به کشــور ما هم بی پایان نمانده است، دست به 
این تهدیدها می زنند. مثلی هست که می گوید: »سگی 
که واق واق و شلوغ کاری می کند، شما را نمی گیرد.« اگر 
بخواهند تعرضی به کشــور ما داشته باشند و تهدیدات 
خود را کورکورانه عملی کنند، پاسخ قاطعانه ای دریافت 
می کنند. این هــا در حال ســپری کردن آخرین روزهای 
خود هستند، بنابراین با این تهدیدات دست وپای بی خود 
می زنند. کسی که در حال فرورفتن در باتلاقی است که 
خودش ایجاد کرده، ممکن است رجز هم بخواند اما هیچ 
تاثیــری در مردم غیور ایران و نمایندگان مجلس نخواهد 

داشت.
Ó در شرایط کنونی وظیفه نمایندگان چیست؟ 

مهم ترین وظیفه نمایندگان، افزایش آرامش با تزریق روحیه 
به مردم است. نمایندگان موظف هستند فضایی را فراهم 
کنند که مردم دچار مشکل نشوند. مردم زندگی عادی و 
اتحاد خود را دارند و نمایندگان می توانند به افزایش این 
وحدت کمک کنند و حواس شان باشد که احیاناً مشکلی 
در تامین مســائل آسایشی، رفاهی و امنیتی مردم ایجاد 
نشــود. دولت بر حســب وظیفه به مردم کمک می کند 
نمایندگان هم باید کمک کنند در شرایط کنونی خللی 
در زندگی عادی مردم ازجمله مسائل مربوط به رفاهیات، 
به ویــژه تامین مایحتــاج ضــروری، موادغذایــی و مواد 
بهداشتی و درمانی به وجود نیاید. تسریع خدمت رسانی 

در امورات مردم توسط مجلس و دولت از واجبات است.
Ó  اســرائیل اعلام می کنــد که مثلًا منطقــه 3 را 

به زودی هدف قرار می دهد. چرا اسرائیل پیش از 
حمله، محله آن را اعلام می کند؟

البته این نیســت کــه قادر باشــد هرجایی کــه از قبل 
اعلام کرده را بزند. رژیم صهیونیســتی اعلام می کند که 
تصمیم دارد مراکز نظامی و هسته ای را هدف قرار دهد، 
درصورتی کــه مــردم را مورد هدف قرار داده اســت. تنها 
صداوســیما را تهدید کرد و آن را عملی کرد تا نشان دهد 
این جریان وحشــی به مردم عادی هــم رحم نمی کند. 
مجلس مگر پایگاه نظامی است؟ خوشبختانه تاسیسات 
هسته ای نیز آسیب جدی ندیده است. وعده صادق تنها 
از سوی جمهوری اسلامی رخ داده که روی سر آنها خراب 

شده و آنها فقط دست وپا می زنند.
Ó  در شــرایطی اجتماعی و روانــی فعلی، دعوت 

ترامپ و نتانیاهــو برای به خیابــان آوردن مردم و 
تغییر رژیم را چگونه ارزیابی می کنید؟

درحال حاضر شرایط ســخت اقتصادی و موضوعاتی از 
این دست مطرح نیســت. اولویت مردم مسائل امنیت و 
اتحاد آنهاست. عوامل داخلی که نیروهای صهیونیستی 
بودند و بســیاری از فعالیت ها و خرابکاری هایی که باعث 
مصدومیت یا جانباختن عزیزان ما شــده را انجام دادند، 
توسط مردم خنثی شده است. مهم ترین اولویت، حفظ 
این اتحاد اســت. گوش و چشم مردم به ترامپ و نتانیاهو 
نیست و زندگی عادی خودشان را دارند. آنها دنبال ایجاد 
رعب و وحشت در دل مردم هستند اما چنین فضایی وجود 
نــدارد و مردم اتحاد و همدلی دارند. به امید خدا با از بین 
رفتن رژیم منحوس صهیونیستی، ثبات و امنیت در منطقه 

ایجاد می شود.
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پس از حمله اسرائیل به ایران، حتی آنهایی که در تلاش برای تغییر نظام بودند 
نیز روبه روی اســرائیل ایستادند و جنگ را محکوم کردند. اسرائیل اما دست از 
اقدامــات جنگی خود علیه ایران برنداشــته و حال اعلام کــرده که به مجلس 
حمله می کند.  عبدالحسن همتی سراپرده، نماینده کرمان، زرند و کوهبنان با 
»هم میهن« درباره حمله اسرائیل به ایران به ویژه مجلس به گفت وگو پرداخت 

که در زیر می خوانید:

Ó  به نظر شما چرا این شایعه مطرح شد که اسرائیل از حمله به مجلس خبر داده 
است؟ آیا توان حمله به مجلس را دارد؟

این که از مجلس صحبت کرده، نشان از آن است که مجلس کار خود را درست انجام 
می دهد و موضع درســتی گرفته اســت. مجلس، یکی از ارکان اصلی کشور است که 
می تواند توطئه های دشمن را خنثی کند و به مردم روحیه بدهد. به دلیل نقش پررنگ 
و مهم مجلس، چنین تصمیمی را اسرائیل گرفته است. البته مشخص نیست که بتواند 

این حمله را انجام دهد یا خیر.
Ó  چرا اســرائیل از قبل تعیین می کند قرار اســت به کدام منطقه یا مرکز مهم 

حمله کند؟
در پی ایجاد رعب ووحشت میان مردم است. اما مردم ما محکم پای آرمان های خود 
ایستاده اند. از سوی دیگر، سیستم دفاعی کشور نیز قوی عمل می کند. فکر می کنم 

این روش آنها در اراده مردم تاثیرگذار نیست.
Ó  باتوجه به شــرایط اضطراری که به وجود آمده، تغییــری در بودجه نیروهای 

مسلح انجام می شود؟
همیشه بودجه ها به صورت 100درصد تخصیص نمی یابد، به همین دلیل 

نامه ای به امضای نمایندگان رسید تا بودجه های نظامی به صورت 100درصد 
تخصیص یابد و در صورت نیاز نیز این بودجه افزایش یابد.

Ó شما سرنوشت این جنگ را چگونه ارزیابی می کنید؟ 
اعتقاد دارم اگر ضعیف عمل کنیم، دشــمن حملات خود را شــدیدتر 

می کند. اما اگر اقدامات ما به موقع باشــد و نقــاط کلیدی آنها را هدف قرار 
دهیم، راه موفقیت دشمن را به صورت کامل می بندیم. درست است 

که جو روانی در کشــور به راه انداخته اند اما آنها اشــتباه 
اســتراتژیک داشــتند و فکر کردند که ایران از همان 

روز اول دچار مشکل می شود و نمی تواند مقابل آنها 
بایستد. اما هرچقدر این شرایط پیش می رود، ایران 
دست بالاتر را دارد و اسرائیل ضعیف تر شده است. 

ایران در این شرایط از موشک های پیشرفته خود رونمایی کرد که قابل رهگیری نیستند 
و باتوجه به ظرفیت موشکی ای که ایران دارد، می تواند تا دو سال اسرائیل را هدف قرار 
دهد. اما تحلیل ها مبنی بر کاهش ظرفیت موشکی اسرائیل است و به احتمال زیاد تا 
13-12روز دیگر ظرفیت آن تمام می شود. اگر کمک به او نرسد، حتی برای دفاع از خود 
نیز پدافند ندارد. ایران از لحاظ اســتراتژیک، جمعیت و مساحت یک کشور قدرتمند 
است و در حال حاضر دست برتر را دارد. به همین دلیل است که آنها با هدف قرار دادن 
صداوسیما و مناطق مســکونی، دنبال ایجاد جنگ روانی هستند تا مردم را بترسانند 
و زندگــی مردم را مختل کنند. اما در جنگ روانی هم موفق نبودند و امیدواریم که این 

جنگ مقدمه نابودی کامل اسرائیل باشد.
Ó  چرا اســرائیل و آمریکا به دنبال کشاندن مردم ناراضی ایران به کف خیابان ها 

هستند؟ چقدر برای دستیابی به این هدف خود موفق می شوند؟ 
مردم ایران گلایه مند بودند، اما نه علیه نظام  خود. شاید عده ای بسیار معدود با نظام 
مشــکل داشتند اما عمده و اکثر مردم با نظام مشکل نداشتند. مردم گلایه مند بودند 
و دشــمن با یک اشتباه محاسباتی فکر کرد که بخشی دنبال تغییر نظام هستند. اما 
حمله آنها به کشــور باعث شــد که بالای 97 درصد مردم با هم متحد شوند و یکپارچه 
از نظــام حمایت کنند. این اقدام مردم نشــان می دهد که در زمان بحران آنها تصمیم 
درســت می گیرند و با تشخیص مســیر درست نمی گذارند که دشــمن از این شرایط 
سوءاســتفاده کند. ضمن آن که مردم دیدند که پس از فروپاشی سوریه، اسرائیل تمام 
زیرساخت های آن را بمباران، تخریب و نابود کرد. اسرائیل نمی تواند کشوری قوی در 
منطقه را ببیند. کشورها باید ضعیف باشند تا آنها بتوانند منطقه را غارت کنند. بخش 
عمده انرژی جهان در این منطقه واقع شــده و آنها دنبال تاراج آن هستند. 
اما کور خوانده اند، مردم کشــور هوشــیار هســتند و اجــازه نمی دهند 
دشــمن این شرایط را به وجود آورد تا از منطقه سوءاستفاده کند. حتی 
اگر بحث جمهوری اســلامی را کنار بگذاریم، آنهایی که دلسوز ایران 
هســتند، می دانند که حمله دشمن یعنی کشــتار مردم بی گناه و از 
بین رفتن اقتدار کشــور ایران. درحقیقت دشمن دنبال ضربه زدن به 
ایران اســت تا با نابودی کشــور، منابع آن را به تاراج ببرند. مردم ایران 
می دانند وقتی دشــمن حمله می کند، هــر حکومتی که بر 
مســند باشــد، ایران اســت که ضرر می کند و مردم آن. 
حتی افرادی که ضدنظام بودند اما دل شان برای ایران 
و ایرانی می سوزد هم می دانند این جنگ، ایران را به 
نابودی می کشاند؛ به همین سبب در مقابل جنگ و 

اسرائیل ایستاد ه اند.

عبدالحسن همتی سراپرده نماینده کرمان، زرند و کوهبنان:

بودجه نیروهای مسلح باید 100درصد تخصیص یابد

مجلس در این راســتا جلســه ای برگزار کــرده یا از 
طرف نمایندگان برای افزایش این بودجه، رایزنی و 

مشورتی صورت گرفته است؟
در اولین فرصت و جلســه مجلس، یکــی از بحث های ما 
این است که با یک مصوبه اضطراری باید بودجه نیروهای 
مسلح افزایش پیدا کند. هیچ محدودیتی در تامین منابع 
مالی نیروهای مســلح نخواهیم داشــت. البته دولت هم 
دراین خصوص پشتیبان است. مجلس نیز تمام قوانین لازم 
را وضع می کند تا با تسهیل مسیر، نیروهای مسلح با قدرت 
کنونی، راه خود را ادامه دهند. همه در کنار هم، یک هدف 
را دنبال می کنیــم که مقام معظم رهبری فرمودند: »رژیم 
صهیونیستی را بیچاره خواهیم کرد.« وقتی موشک های 
پیشرفته یگان موشکی سپاه و ارتش شلیک می شود، این 
بیچارگی و استیصال کاملًا مشهود می شود. این بخشی از 
توان موشکی جمهوری اسلامی است و بدون تردید رژیم 
صهیونیستی شــگفت زده خواهد شــد. این موضوع را با 
اطلاع و اطمینان اعلام می کنم که هنوز موشک های خود 
که با تکنولوژی مدرن عمل می کند را رونمایی و اســتفاده 
نکرده ایــم. اما قطعاً در صورت ادامه تجاوز و حملات رژیم 
صهیونیســتی، دنیــا از توانمنــدی موشــکی و پدافندی 

جمهوری اسلامی شگفت زده خواهد شد.

جاسوس هســتند« را در کارتابل )به صورت دورکاری( امضاء 
کردند. قطعاً دشــمن نمی تواند اتحاد بیــن مجلس، دولت و 

قوه قضائیه را ببیند.
Ó  به نظر شما بزرگترین اشتباه استراتژیک اسرائیل در 

حمله به ایران چه بود؟
من معتقــدم که رژیم صهیونیســتی ایران و مــردم ایران را 
نشناخته است. حرکت های سلطنت طلبان و منافقان را دیده 
و فکــر می کند کل کشــور اینطور اســت اما بعــد از حملاتی 
کــه صورت گرفت، حتی کســانی که دل نگرانی داشــتند یا از 
مسئولان گلایه مند بودند، پای کار آمدند. اسرائیل و امثال آن 
فکر می کنند که مردم حکومت و کشــور خود را دوست ندارند 
و منتظــر بودند که یک نفر بیایــد و مردم هــم او را در حملات 
همراهی کنند. ما می دانیم در موشــک ها و فناوری، دست بالا 
را داریــم و نباید کشــور ایران را با یک رژیــم غصبی و نقطه ای 

مقایسه کرد. 

دهه های اخیــر با افزایــش نارضایتی های بســیاری روبه رو 
بودیم و حتی این اعتراضات گاهی به کف خیابان هم کشیده 
شد، اما این بار اسرائیل و آمریکا درحالی که هیچ نقطه ای در 
کشــور از حملات آنها در امان نیست از مردم می خواهند که 
به خیابان بریزند و رژیم را تغییر دهند. این خواسته که بارها 
اعلام شــده، مشــخص می کند که آنها هنوز ایران و ایرانیان 
را نمی شناســند. حتــی اگــر نارضایتی ها آنقدر بــالا گرفته 
باشــد که برخی به تغییر رژیم فکر کنند هم مسلماً مردم در 
این شــرایط با آمریکا و اسرائیل همســو نمی شوند؛ آمریکا و 
اســرائیلی که به ایران تجاوز کــرده و می خواهد که مردم زیر 
سایه موشک هایشــان به آزادی برسند. البته به نظر می رسد 
این نیز حربه  دیگر اســرائیل اســت برای شانه خالی کردن از 
شــروع جنگ و تجاوز به ایران. اگر مردم به خیابان ها بیایند 
حتماً او می تواند ادعا کند که به خواست مردم به ایران تجاوز 
کرده و در کنار مردم ایران ایســتاده است. اما عدم شناخت 
تاریخی و رفتاری ایران باعث شــد که تیر اســرائیل به سنگ 
بخورد، چراکه به جز معدودی در ایران، ایرانیان در تمام نقاط 
جهــان به مقابله با این جنــگ برآمدند و حتی کمپین »نه به 

جنگ« نیز راه افتاده و بسیاری آن را امضاء کرده اند.
درباره تهدیدات اسرائیل مبنی بر حمله به ایران، مجلس 
ایران و اشتباهات استراتژیک آن با نمایندگان گفت وگو کردیم 

که در زیر می خوانید:


